
PREFEITURA DE 	ff 

UIXADA •- 
w 

Gabinete do Prefeito 
Comissão Permanente de Licitação 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.00112022•PERP 

ADENDO 	
• Ruonca ' 
'.. COMISSÃO DE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CEARÁ. 

ONDE LEIA-SE: 

3. DA ESPECIFICAÇÃO 
LOTE 2 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO R$ 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 

27 SERVIÇO DE CORTE E CABELOS. EPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE 
CORTE E CABELOS COM CABELELEIRO PROFISSIONAL SERVIÇO 50 400,000 20.000,00 

LEIA-SE: 

3, DA ESPECIFICAÇÃO 

LOTE 2 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO R$ 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 

2.7 
SERVIÇO DE CORTE E CABELOS. ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE 
CORTE E CABELOS COM CABELELEIRO PROFISSIONAL COM NO 
MINIMO 30 (TRINTA) CORTES POR EVENTO/DIA 

SERVIÇO 50 400,000 20.000,00 

2.0 - DA JUSTIFICATIVA 

2.1 - As alterações ora realizadas se deram em razão da necessidade de alterar as descrição do item 
com vistas a dar maior clareza ao objeto licitado; 

2.2 - A presente solicitação se dá pela necessidade de contratação de serviços para realização de 
eventos para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá/Ceará. 
Atendendo dessa forma o princípio da Eficiência, da Legalidade como também da Finalidade Pública. 

2.3 - Ademais, as consequências da revogação total da licitação, seguida de novo planejamento para 
nova contratação importaria sacrifício insuportável ao interesse público a ser atendido pelo fornecimento, 
podendo assim, causar a suspensão das atividades de interesse público e por sua vez, ser inconveniente 
e danoso à municipalidade bem como aos usuários dos serviços públicos; 

2.4 - As demais cláusulas editalicias permanecem da mesma maneira, sem alteração. 

3.0— DATAS DOCERTAME 

3.1 - Inicio do recebimento das propostas: das 08hs00min do dia 20/01/2022; Fim do recebimento de 
propostas: ás 08hs00min do dia 01/02/2022 (horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura e julgamento 

Trav. José Jorge, S/N 

Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE 



PREFEITURA DE 	Ir 

UIXADA 
w 

Gabinete do Prefeito 
Comissão Permanente de Licitação 

das propostas será dia 01/0212022 das 08:01 ás 08:59 h (horário de Brasília) e a fase de disputa de lance 
no dia 01/02/2022 às 09:00 h (horário de Brasilia). 

4.0•DAS DEMAIS ALTERAÇÕES 

4.1— Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem com as deste ADENDO. 	1 5. 

Quixadá-Ce. 18 de janeiro de 2022. 

Lorena Gonçales Holanda Amohm 
Chefe de Gabinete do Prefeito 

Trav. José Jorge, SIN 

Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE 


